HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG MƯỜNG LAY

Số: 06/TTHĐND-VP

V/v triệu tập kỳ họp thứ Tư

(Kỳ họp tổng kết) HĐND

phường, nhiệm kỳ 2021-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Lay, ngày 16 tháng 01 năm 2026

              Kính gửi: Các vị đại biểu HĐND phường Mường Lay.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày

16/6/2025; Hướng dẫn số 1449/HD-UBTVQH15 ngày 24/10/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc tổng kết công tác của Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Thông báo số 115/TB-HĐND ngày 29/12/2025 của Ban Thường

vụ Đảng ủy phường Mường Lay về việc cho chủ trương tổ chức kỳ họp thứ Tư

(Kỳ họp tổng kết) HĐND phường khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 230/KH-HĐND ngày 30/12/2025 của HĐND

phường về việc tổng kết hoạt động của HĐND phường, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thường trực HĐND phường Mường Lay triệu tập kỳ họp thứ Tư (Kỳ họp

tổng kết) HĐND phường khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 1/2 ngày, khai mạc lúc 08 giờ 00 phút, ngày 23/01/2026

(Thứ sáu).

2. Địa điểm: Cung văn hóa thiếu nhi phường Mường Lay.

Trân trọng kính mời các đại biểu đến dự

Để kỳ họp thứ Tư (Kỳ họp tổng kết) HĐND phường được tổ chức thành

công, đề nghị các đại biểu HĐND phường:

- Tham gia ý kiến vào dự kiến chương trình kỳ họp thứ Tư (Có chương

trình kèm theo) gửi về Thường trực HĐND phường (qua Văn phòng HĐND và

UBND phường) trong ngày 22/01/2026 để chỉnh sửa, hoàn thiện.

- Nghiên cứu và tải tài liệu kỳ họp trên phần mềm họp HĐND

(https://hophdnd.dienbien.gov.vn) hoặc Trang Thông tin điện tử phường Mường

Lay (https://muonglay.dienbien.gov.vn) tại chuyên mục: Tài liệu họp.

Nhận được Công văn này, Thường trực HĐND phường đề nghị các đại

biểu HĐND phường quan tâm triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng HĐND và UBND phường;

- Lưu: VT, CVHĐ.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Văn Cảnh

https://hophdnd.dienbien.gov.vn/
https://muonglay.dienbien.gov.vn/

    HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG MƯỜNG LAY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 4 (Kỳ họp tổng kết) HĐND phường

Mường Lay khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

(Thời gian ½ ngày, khai mạc 8 giờ 00 phút ngày 23/01/2026)

I. THỜI GIAN LÀM VIỆC

 Từ 08 giờ 00 phút , ngày 23/01/2026

II. NỘI DUNG LÀM VIỆC

1. Thường trực HĐND phường thông qua nội dung chương trình kỳ họp

thứ Tư (tổng kết nhiệm kỳ).

2. Khai mạc kỳ họp

- Chào cờ.

- Chủ tịch HĐND phường phát biểu khai mạc kỳ họp.

3. Thường trực HĐND phường: Thông qua Nghị quyết của Thường

trực HĐND phường về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND phường.

4. UBND phường trình

4.1. Báo cáo đề cương nhiệm vụ quy hoạch chung phường Mường Lay.

4.2. Báo cáo tóm tắt tình hình triển khai và kết quả hoạt động của UBND

phường, nhiệm kỳ 2021-2026.

4.3. Tờ trình về việc bầu ủy viên UBND phường Mường Lay, nhiệm kỳ

2021-2026.

4.4. Tờ trình về việc giới thiệu nhân sự ứng cử để bầu ủy viên UBND

phường Mường Lay, nhiệm kỳ 2021-2026.

5. Các Ban HĐND phường trình: Báo cáo thẩm tra Báo cáo của UBND

phường trình tại kỳ họp.

6. Phóng sự tổng kết hoạt động của HĐND và UBND phường, nhiệm kỳ

2021-2026.

7. Tham luận tại Kỳ họp

(1) Ủy ban MTTQVN phường tham luận nội dung: Hoạt động của Ủy ban

MTTQVN phường tham gia xây dựng chính quyền; phản ánh tâm tư, nguyện

vọng của cử tri và Nhân dân tới HĐND và UBND phường.

(2) Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND phường tham luận nội dung: Giải

pháp nâng cao chất lượng công tác giám sát chuyên đề của Ban.

(3) Ban Văn hóa - Xã hội HĐND phường tham luận nội dung: Một số

kinh nghiệm trong tham mưu cho Thường trựn HĐND phường xem xét, giám

sát kết quả thực hiện Nghị quyết, kết luận, kiến nghị qua giám sát, giải trình của

HĐND, Thường trực HĐND, Ban của HĐND.

(4) Tổ đại biểu HĐND số 1 tham luận nội dung: Vai trò của Tổ đại biểu

HĐND trong việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định.

(5) Tổ đại biểu HĐND số 2 tham luận nội dung: Một số kinh nghiệm

trong việc tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri của Tổ đại biểu HĐND phường.

(6) Tổ đại biểu HĐND số 3 tham luận nội dung: Kinh nghiệm, giải pháp

nâng cao chất lượng hoạt động tiếp xúc cử tri của tổ đại biểu HĐND phường.

(7) Tổ đại biểu HĐND số 4 tham luận nội dung: Giải pháp nâng

cao chất lượng hoạt động giám sát của Tổ đại biểu HĐND phường.

8. Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh (nếu có).

9. Thảo luận và thông qua Nghị quyết về việc bầu ủy viên UBND

phường Mường Lay, nhiệm kỳ 2021-2026.

- UBND trình dự thảo Nghị quyết về việc bầu ủy viên UBND

phường Mường Lay, nhiệm kỳ 2021-2026.

- HĐND thảo luận, thông qua.

10. Khen thưởng cho các tập thể và các cá nhân có thành tích

trong hoạt động của HĐND phường, nhiệm kỳ 2021-2026

11. Bế mạc kỳ họp

- Chủ tịch HĐND phường phát biểu bế mạc kỳ họp.

- Chào cờ.

Ghi chú:

1. Tùy tình hình cụ thể Chủ tọa kỳ họp điều chỉnh chương trình cho phù hợp.

2. Các văn bản gửi đại biểu tự nghiên cứu, tham gia, gồm:

- Báo cáo Tình hình tổ chức và hoạt động của Hội đồng nhân dân

phường Mường Lay nhiệm kỳ 2021-2026.

- Báo cáo tổng kết hoạt động của các Ban HĐND nhiệm kỳ 2021-2026.

		canhtv.ml@dienbien.gov.vn
	2026-01-21T07:58:07+0700

		2026-01-21T08:48:28+0700

		2026-01-21T08:49:17+0700